МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202»

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202»

П Р И К А З

10.03.2025           г. Краснодар                                         № 42-ОД

 «О создании рабочей группы по проведению внутренней системы оценки

качества образовательной деятельности за 2024-2025 учебный год»

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273 - ФЗ (статья 28 пункт 3 подпункт 13), приказом

департамента образования администрации муниципального образования город

Краснодар от 21.02.2025 № 253 «Об утверждении Порядка проведения ВСОК ДО

в муниципальных дошкольных образовательных организациях  муниципального

образования город Краснодар» и с целью эффективной оценки качества

образования МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202» за 2024-2025

учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу для проведения внутренней системы оценки

качества образовательной деятельности (далее ВСОКО) в МБДОУ № 202 за

2024-2025 учебный год:

Руководитель группы – Божко Е.В., заведующий;

Члены рабочей группы:

- Нижегородова Е.А., старший воспитатель;

- Шапошникова Е.А., старший воспитатель;

- Месникова В.А., педагог-психолог;

- Манохина А.Ю., учитель-дефектолог;

- Мудрик Ю.В., учитель-логопед;

- Ксенякина Е.В., музыкальный руководитель;

- Мальцева Е.В., инструктор по физическому воспитанию;

-  Соколович А.А., член Совета родителей.

1.1. Рабочей группе изучить нормативное и методическое сопровождение

ВСОКО (циклограмму проведения ВСОКО, инструментарий для

проведения процедуры ВСОКО).

1.2. Разработать план по реализации процедуры ВСОКО.

2. Предоставить все материалы на обсуждение педагогического

коллектива, срок до 23.04.2025 г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                ________Е.В.Божко

С приказом ознакомлены:

           «__»______2025_________Нижегородова Е.А., старший воспитатель;

           «__»______2025_________Шапошникова Е.А., старший воспитатель;

           «__»______2025_________Месникова В.А., педагог-психолог;

           «__»______2025_________Манохина А.Ю., учитель-дефектолог;

           «__»______2025_________Мудрик Ю.В., учитель-логопед;

           «__»______2025_________Ксенякина Е.В., музыкальный руководитель;

           «__»______2025_________Мальцева Е.В., инструктор по физическому

                                                                                    воспитанию.

          «__»______2025_________ Соколович А.А., член Совета родителей.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 202»

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 202»

П Р И К А З

31.05.2024                                                                             № 114-ОД

г. Краснодар

«Об итогах процедуры ВСОКО в 2023-2024 учебном году»

На основании результатов аналитической справки по итогам мониторинга

внутренней системы оценки качества образования,

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Качество дошкольного образования в муниципальном бюджетном

дошкольном образовательном учреждении муниципального образования город

Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 202 признать

удовлетворительным.

      2. Педагогическому коллективу выстраивать образовательный процесс

в соответствии с намеченными перспективами:

- продолжать искать новые эффективные формы взаимодействия с семьей.

(больше информировать родителей о деятельности ДОУ, вовлекать в решение

проблем, учитывать их точку зрения, организовывать консультации о развитии

детей дошкольного возраста, о приоритетных задачах ДОУ);

- создать условия для профессионального совершенствования в развитии

творчества педагогического коллектива ДОУ, проявления активности

педагогического коллектива в мероприятиях различного уровня: участие в

конкурсах, семинарах, размещение информации о деятельности детского сада на

сайте ДОУ и в СМИ;

- продолжать пополнять материально-техническую   базу для развития ДОУ.

      3.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 ________Е.В.Божко

		2025-03-18T15:29:20+0300
	Божко Елена Васильевна